HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  12 /TTr-HĐND
	Sa Thầy, ngày 20  tháng 6 năm 2016

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thống nhất số lượng thành viên, cơ cấu thành phần
 các Ban của HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy
                 khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-UBTVQH13 ngày 03/6/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;
Để đảm bảo hoạt động của HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021 theo quy định của pháp luật, đề nghị HĐND huyện thống nhất số lượng, cơ cấu thành viên các Ban HĐND huyện như sau:
1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện: có 10 thành viên, gồm: 01 Trưởng Ban, 01 Phó trưởng Ban và 08 Ủy viên.
2. Ban Pháp chế HĐND huyện: có 08 thành viên, gồm: 01 Trưởng Ban, 01 Phó trưởng Ban và 06 Ủy viên.
3. Ban Dân tộc HĐND huyện: có 07 thành viên, gồm: 01 Trưởng Ban, 01 Phó trưởng Ban và 05 Ủy viên.
Đề nghị HĐND huyện thảo luận, cho ý kiến và tiến hành bầu cử theo luật định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT-LT.(D)
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Thiều Quang Văn